



سالانه ۲۵۰ ریال  
ششماه ۱۴۰  
برای کارگران و کشاورزان و محصلین  
و کارمندان جز عدد اولی سالیانه تحقیق  
منظور میگردد  
مجموعه  
بهای آذربایجان با دفتر اداره است  
بیای اداره:  
( خیابان شام جنب کوچه حمام باک )

**آزاد روزهای یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه منتشر میشوند**  
این روزنامه عضو جامعه آزادی است

**سپهرا جلسات مجلسین تشکیل نمیشود؟**

پار جلسه نویسی مجلس تشکیل نشد. سه شنبه هم جلسه نبراهه بود.  
روز پنجشنبه هم جلسات کس در روز پنجشنبه هم نکرده برای کارنامه هیئت و هیئت کسالت و باقاعده پیش بیاید.  
این اسان نی دانه به بگویند چه بنویسد و چرا بنویسد گوشه که باین چیزها به بگذارند بکشند اصلا کسی خود را مسئول ندانند. افکار عمومی که در نظر ماها افکار و اوژن ندارد.  
میگویند سه ماه از هر مجلس می گذرد در صورتی که کوچکترین قومی برای ترمیم خرابی های مملکت در نشناخته است و مردم کم می خواهند بدو سبزه رحمت برنگردن همان کفن دزد قهر و ترجیح بدهند.  
مجلس آذربایجان ( بنقیده مطبوعاتیها سه ساعت ما مطلق شده دست خالی بداره روزنامه ها بر میگفتند ) بدر از گناه بود و شنبه بودند که از مفاخره دستور جلسه لایحه ای ترسیف و هیئت زنده ناچار شد عادت از تشکیل جلسه سر نظر بیاید.

وقتی کار مجلس این طور باشه ای بیچاره اسازمان های دیگر اولاً برآید خود مجلس برنامه نشناخته باشد و چرا باید هیئت زارت کار را بگذرد سرسی ترمیم بکنند که برآید ترمیم امروضی در دست بیاید.

این همه اراج فوری بلک آتش و آتش در کدام جا فرو رفته است؟ کمیون های عرش و طویل جن می کند!

اگر چه این باقیه افلا بودجه تفصیلی دولت که هست بلک چهارم سال تمام شده هنوز هم از آن خبری نیست. چند روز دیگر تشریف آوری خواهد یافت. بلک بجهت دیگر ما در طور چکی تصویب میاید تا قول نکرده شود بعد وقت در تان وسیع جزئیات می بردازد این نبل تصویب شده است که بدینسانه ظاهر کار را ترمیم می کند بر خلاف روح مشروطیت است در مشروطیت و از یک دستان هم بدون تصویب صرف و قضی مجلس می توان خرج کرد. تصویب مجلس است. انفراد سال گذشته مجلس سیزده منگی است اشتباه کرده بود.

فایده کار دوره چهارده شاید هر که از ارقام او پیغمتره های دخل و خرج بودجه را هر حرف داشته باشند وانگهی بودجه با فایده است اما دولت است برنامه اقتصادی و مالی مملکت است آن و این طوری می شود تصویب

**باقدام شان باش میگوئیم**

چند روز است که روزنامه اقدام مقالات اساسی خود را در هفته گذشته و مطالبات اذربایجان سید ضیاء الدین می نویسد. ما نویسنده میرزا اقدام را خوب می شناسیم از احساسات شدید ایشان محلا مطلع هستیم خیلی مرد با شوقمان است که زربار زور نبرود. از اظهار انکار و عقاب خود هرگز کت ندارد. آنچه را که محبت پنداشته است از کفن آنرا و پای جان و هشی خودش در میان باشد خودداری نکند.

خیلی راست می گوید امروز سید ضیاء الدین هر چه دارد از نام توانایی او است. خیلی است که هفته این مرد تو خالی را بشکل چشم آزادی تصور کرده در پیش چشم مردم ایران زنده نگه داشته است.

برای مملکت باید که فبیت در جلسات مجلس باشد و کار شکنی است البته آقایان از راه مشروع نامشروع هاید زیاد دارد. و قوق نامانیدگی و از اهمیت ای دهنه ولی توبیح و سرزنی و وسوسه اینطور نیست. مجلس باید تصحیح بگیرد. و برای قبیتهای بدون قدر موی در نظامنامه مجلس نواد جنبی اضافه کند.

سفرهای بازی که بیست مرد هزار دزد مسخران دارند. بلکه دولت نفعوا لهیست چه کند از برنه نامانیدگی باید. سرخرهای خود را از سرنگار چندان جلسه بنظرهای خارج از دستور صرف شود. این هیبت بیست.

این نظامنامه هر حرف میباید. مسائل روز و احتیاجات ای مردم برآید. همین نظمی پیش از دستور است که جان میگیرد و اهمیت پیدا میکند. البته اگر مجلس برنامه داشت - مسائل لازم را از روی دقت نسبت با اهمیت و لزوم فوری آنها مطالعه بنویسیم کرد. بود بکنیم مجلس شاهگاه سعتناری لیست باید بکنیم. هم برآورد بدینسانه چیزی که مورد نظر نیست همان برآورد و بکارهای عملی است.

مادتا در چهارده روز برنامه نداریم. هات کردیم. دس رکن کمیون سرش خود را بدست. تشریف آوری است. کنتی ما نه سکن دارد نه هفت پیش. اما از ایزت سار با شلاق میزند. صرف نامواری براندگی می داند شاید روزی به برنگاهی سون بیده که راه چاره و هلاکی نداشته باشیم.

دور نمای مجلس چهارده باس آرد است. کارهای روزانه آن این سار و امیدی را تقویت میکند.

اگر کار این طور پیش برود ساری مردم بلند خواهند شد. کمیون های بودجهای تخطل کار بکنند روزهای باید ساعت مینوی داشته باشد. کنتی مذاکره کردنی زیاد است مردم بلند گرات میگویند هادی و هادی نظمی را فایده می بیست مخصوص تاریخ اخلاقی هبتی دارد. کن بالا برود سطح معلومات سار و رشد اجتماعی مردم این نظامنامه و برنبرن و مسائل است.

آقایان هبت و قیسه با اهالی بود قیدی بنفوذ و قوامی که در جاسد دارند ضرر نیست. کم کم صدا و ناراضی بنایندگان چهی هم شنیده میشود بالاخره بنایندگان آزر می ایمن و هفتیوارود

**اخبار کشور**

سرتیب مطبوعاتی فرما هم آل اداره و اهلان و مردی بر زارستانه خود را وزارت کشور رسانده.

**در شعبه پنجم**  
دوشنبه پنجم اجلاس شورای ملی پیش از ظهر روز روزی ۱۰۰ نفر از نمایندگان متشکل شرمسرح و مورد مطالعه قرار گرفت و کمیونی از طرف شده. مامور رسیدگی بیرون شده گزارش خود را تهیه و تقدیم دارد.

**وضع مالی شهر داری**  
بظوری که باقیه ایستاده است مالی شهر داری تهران بسیار خراب شده و تمام چیزهای آن از کفر افزاده است.

**لایحه بودجه کل کشور**  
ازجمله ابواب وزارت دارائی مشتمل تهیه و تعویق لایحه بودجه سال ۱۳۲۳ شده و کمیونی مخصوص مامور تنظیم بودجه بود. گزارش اصلاح صده لایحه بودجه تهیه و تکمیل و ترانسات روز ۱۵ خرداد تا بیست لایحه بودجه به مجلس شورای ملی تقدیم خواهد شد.

**ساعات کار وزارتخانهها**  
بوجود اختلافی که از دین سخت وزیریکه وزارت اسباب و ادارات دولتی صادر گردید از امروز ساعات کار وزارتخانهها و ادارات دولتی از ساعت ۷ تا یکساعت بعد از ظهر میباشد.

**طفل پیداشد**  
غیری که در نامه شماره ۱۵۱ روز پنجم شماره ۱۳۲۳ در این متن عنوان گردید که در روز ۱۱ ساله معصومی را در زنده اند و اقدامات شهربانی به هم رسیده. از راه جریان یافته و اسامی و تقاضا دارد در اولین شماره درج فرمائید.

فول از طموروز پنجم ۲۳۰۳۹ معصومی را که لاشری ۳ اصلاح میدهد. معصومی ۱۱ ساله او را که در کوچه مقابل بازار باهی بکره دودیده اند پس از تحقیقات مقتضی از طرف مامورین لاشری و اداره آگاهی سه روز بعد مطالعه کرد میباشند و در نتیجه تحقیقات اطفال ملوم گردید که طفل مزبور و اندریده و بخوشی سر راه بخورن و فتوا از آزرین او و بهترین آورده تسلیم گشایش شد است. شهربانی کل کشور بانی درصه است.

**تبریک میگوئیم**

ارامنه و گلدهای شمال ایران بهترین فرزندان ارمانه آذربایجان و ابرای نایبندگی دوره چهارده مجلس شورای ملی انتخاب کردند. ارواحی آرواسان که میان آزاد بخواهان با هم روشیر شناخته شده است از جوانان سزین و رانگشهی و حبس و تبعید و زجر و هشتاد دهه زندگانی را با کنتی میوزان شرد. اغلب کارمندان آذربایجان جوان با شهادت سالها در زنجیر و حبسهای رضا خان با هم بوده و دوره استبداد برای آزادی مبارزه کرده است.

با دشت سار آزاد بخواهان در این پیروزی که نصیب همه آزادی و دموکراسی شده با تبریک بگویند زیرا ما خود را در این پیروزی مهم و شریک میدانیم. با وجود این ملت خود ارمانه و مین دولت کلدانی را باید برای این حسن انتخاب تبریک گفت. ارد در هبت تحریری آزر بر این صلب تبریک میگوید و انتظار دارد در دروازه آزادی و آزادیهای پیش از پیش میهای آزادی





